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Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3922-1225 
CGC. – 08.742.264/0001-22 

 
 
 
 

Licitações e Contratos 
 

� HOMOLOGAÇÕES  
 

LICITAÇÃO PROPONENTE 
VLR 

CONTRAT.  
HOMOL.  

COMPETÊNCI
A 

PREGÃO 
PRESENCIAL 
 00002/2018 

ABILIO JOSE PROCOPIO 
QUEIROZ - ME - 18.122.938/0001-
40 

65.900,00 
26/01/1

8 
JAN 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO 
MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS  

PREGÃO 
PRESENCIAL 
 00003/2018 

TECNOCENTER MATERIAIS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA 
- 06.948.769/0002-01 

51.235,00 
22/01/1

8 

JAN 

MSA COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA - EPP - 09.074.443/0001-00 

24.027,50 
22/01/1

8 

COMERCIO VAREJISTA DE 
PRODUTOS NUTRICIONAIS E 
CUIDADOS MEDIC - 
16.925.732/0001-22 

37.038,00 
22/01/1

8 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LEI TE E 
FORMULAS ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES D A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS  

PREGÃO 
PRESENCIAL 
 00005/2018 

MARCELA ELIZABETE DE 
MIRANDA BATISTA SANTOS 
SOUTO - ME - 22.526.394/0001-59 

63.071,00 
30/01/1

8 

JAN 
MARIA DAS GRAÇAS DE 
ARAÚJO NÓBREGA - ME - 
23.140.495/0001-50 

11.980,00 
30/01/1

8 

AQUISIÇÃO DE AGENDAS E CADERNOS PERSONALIZADOS  

PREGÃO 
PRESENCIAL 
 00094/2017 

CRM COMERCIAL LTDA - 
04.679.119/0001-93 

21.708,00 
02/01/1

8 

JAN 
EDILANE CARVALHO ARAUJO - 
EPP - 12.710.916/0001-14 

9.950,00 
02/01/1

8 

ROCHA MOREIRA 
EQUIPAMENTOS MEDICOS 
EIRELI - ME - 26.342.270/0001-74 

1.390,00 
02/01/1

8 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTES 
PARA UBSF DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, CONFORME 
PROPOSTA Nº 11162.629000/1160-04.  

TOMADA DE 
PREÇOS 

 00023/2017 

TFD CONSTRUTORA LTDA - ME 
- 17.558.526/0001-94 

384.027,2
5 

19/01/1
8 

JAN 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA 
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL CARLOS 
ERNESTO NO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - PB.  

INEXIGÍBILID
ADE 

 00001/2018 

NEWTON NOBEL SOBREIRA 
VITA ADVOGADOS 
ASSOCIADOS - 12.425.984/0001-
31 

49.500,00 
15/01/1

8 
JAN 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA 
DESTINADOS À SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS/PB  

INEXIGÍBILID
ADE 

 00002/2018 

ANTONIO FARIAS BRITO - 
CONTABILIDADE E AUDITORIA 
S/S - EPP - 07.384.777/0001-46 

66.000,00 
26/01/1

8 
JAN 

CONTRATATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTABILIDADE  
PÚBLICA EM GERAL  

ADESÃO 
REGISTRO DE 

PREÇOS 
 00001/2018 

JOAREZ SOUZA DO O - ME - 
10.427.090/0001-55 

40.015,00 
04/01/1

8 
JAN 

AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS  

 
� CONTRATOS 

 

LICITAÇÃO PROPONENTE 
CONTRAT

O 
VALOR 

ASSINATUR
A 

VIGÊNCI
A 

PREGÃO 
PRESENCIAL 
 00002/2018 

ABILIO JOSE 
PROCOPIO QUEIROZ - 
ME - 18.122.938/0001-
40 

60201/201
8 

65.900,00 29/01/18 27/07/18 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO 
MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS  

PREGÃO 
PRESENCIAL 
 00003/2018 

COMERCIO 
VAREJISTA DE 
PRODUTOS 
NUTRICIONAIS E 
CUIDADOS MEDIC - 
16.925.732/0001-22 

60301/201
8 

37.038,00 23/01/18 23/01/19 

MSA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS 
E HOSPITALARES 
LTDA - EPP - 
09.074.443/0001-00 

60302/201
8 

24.027,50 23/01/18 23/01/19 

TECNOCENTER 
MATERIAIS MEDICOS 
HOSPITALARES 
LTDA - 
06.948.769/0002-01 

60303/201
8 

51.235,00 23/01/18 23/01/19 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LEI TE E 
FORMULAS ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES D A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS  

PREGÃO 
PRESENCIAL 
 00005/2018 

MARCELA 
ELIZABETE DE 
MIRANDA BATISTA 
SANTOS SOUTO - ME 
- 22.526.394/0001-59 

60501/201
8 

63.071,00 31/01/18 31/12/18 

MARIA DAS GRAÇAS 
DE ARAÚJO 
NÓBREGA - ME - 
23.140.495/0001-50 

60502/201
8 

11.980,00 31/01/18 31/12/18 

AQUISIÇÃO DE AGENDAS E CADERNOS PERSONALIZADOS  

TOMADA DE 
PREÇOS 

 00023/2017 

TFD CONSTRUTORA 
LTDA - ME - 
17.558.526/0001-94 

22301/201
7 

384.027,2
5 

22/01/18 21/09/18 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA 
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL CARLOS 
ERNESTO NO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - PB.  

INEXIGÍBILID
ADE 

 00002/2018 

ANTONIO FARIAS 
BRITO - 
CONTABILIDADE E 
AUDITORIA S/S - EPP 
- 07.384.777/0001-46 

80201/201
8 

66.000,00 26/01/18 26/12/18 

CONTRATATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTABILIDADE  
PÚBLICA EM GERAL  

ADESÃO 
REGISTRO DE 

PREÇOS 
 00001/2018 

JOAREZ SOUZA DO O 
- ME - 10.427.090/0001-
55 

90101/201
8 

40.015,00 04/01/18 04/01/19 

AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS  

 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 
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MUNICÍPIO DE QUEIMADAS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL – IPM 

Rua Eunice Ribeiro, 571 – Centro – Queimadas-PB 
CNPJ: 07.434.768/0001-12 

 
 
 
 

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL – IPM 

Rua Eunice Ribeiro, 571 – Centro – Queimadas-PB 
 

PORTARIA RETIFICADORA N.º  R-001/2018 
 

A Presidente do Instituto de Previdência 
Municipal de Queimadas - IPM, município de Queimadas, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhes são 
concedidas por lei, e, 

 
Considerando que a concessão dos benefícios de 

aposentadorias pelos Regimes Próprios de Previdência Social 
deverão ser efetuadas pela fundamentação jurídica mais favorável 
ao servidor, 

 
R  E  S  O  L  V  E:    
 
Art. 1º - RETIFICAR  a Portaria Retificadora n° 

R-081/2017, de 27 de abril de 2017, que passa a ter a seguinte 
redação: 

 
"Art. 1°  - CONCEDER, a 

servidora COSMA SOUTO VELEZ,  mat. 
011-05, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 
ENSINO, lotada na Secretaria de Educação 
deste Município, o benefício de 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR 
TEMPO DE SERVIÇO COM PROVENTOS 
INTEGRAIS , a partir de 23 de dezembro de 
1981, com fulcro no art. 165, inciso XX, da 
Constituição Federal de 1967, com a redação 
dada pela Emenda Constitucional nº 18 de 30 
de junho de 1981. 

 
Art. 2º - Revogadas as 

Disposições em contrário, ficam convalidados 
os efeitos financeiros gerados a partir 23 de 
dezembro de 1981." 

 
 Instituto de Previdência Municipal, em 01 de 

fevereiro de 2018. 
 
. 

Maria do Socorro de Souza Rêgo Lucena 
Presidente do IPM 

 

INFORMES  DO   INSTITUTO   DE   PREVIDÊNCIA  MUNICIPAL 


